

UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI
SEZIONE TERRITORIALE DI BRESCIA

Sede in VIA DIVISIONE TRIDENTINA 54 - BRESCIA
Codice Fiscale 80013270170

Stato patrimoniale al 31/12/2024

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2024	31/12/2023
A) Quote associative o apporti ancora dovuti (A)	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) costi di sviluppo	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altre	0	0
Totale immobilizzazioni immateriali	0	0
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	0	0
2) impianti e macchinari	0	0
3) attrezzature	0	0
4) altri beni	48.509	24.000
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	48.509	24.000
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) altre imprese	0	0
Totale partecipazioni	0	0
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
c) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	0	0
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	0	0
Totale crediti	0	0
3) altri titoli	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	48.509	24.000
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0

UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ETS APS - SEZIONE DI BRESCIA

3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	0	0
5) acconti	0	0
Totale rimanenze	0	0
II - Crediti		
1) verso utenti e clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	29.050	29.122
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso utenti e clienti	29.050	29.122
2) verso associati e fondatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	13.684	42.706
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso associati e fondatori	13.684	42.706
3) verso enti pubblici		
esigibili entro l'esercizio successivo	25.859	5.250
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso enti pubblici	25.859	5.250
4) verso soggetti privati per contributi		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso soggetti privati per contributi	0	0
5) verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo	20.000	17.385
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso enti della stessa rete associativa	20.000	17.385
6) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	0	0
7) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
8) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
9) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti tributari	0	0
10) da 5 per mille		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti da 5 per mille	0	0
11) imposte anticipate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale imposte anticipate	0	0
12) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	22.863	9.766
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	22.863	9.766
Totale crediti	111.455	104.229
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) altri titoli	474.892	403.981
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	474.892	403.981
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	255.782	206.390
2) assegni	0	0
3) danaro e valori in cassa	0	0
Totale disponibilità liquide	255.782	206.390
Totale attivo circolante (C)	842.129	714.600
D) Ratei e risconti attivi (D)	0	0
Totale attivo	890.638	738.600

STATO PATRIMONIALE PASSIVO		31/12/2024	31/12/2023
A) Patrimonio netto			
I - Fondo di dotazione dell'ente		518.365	411.665
II - Patrimonio vincolato			
1) Riserve statutarie		0	0
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali		0	0
3) Riserve vincolate destinate da terzi		0	0
Totale Patrimonio vincolato		0	0
III - Patrimonio libero			
1) Riserve di utili o avanzi di gestione		0	0
2) Altre riserve		0	0
Totale patrimonio libero		0	0
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio		93.106	106.701
Totale patrimonio netto (A)		611.471	518.366
B) Fondi per rischi ed oneri			
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili		0	0
2) per imposte, anche differite		0	0
3) altri		0	0
Totale fondi per rischi e oneri (B)		0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato (C)		103.092	95.218
D) Debiti			
1) debiti verso banche			
esigibili entro l'esercizio successivo		0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo		0	0
Totale debiti verso banche		0	0
2) debiti verso altri finanziatori			
esigibili entro l'esercizio successivo		0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo		0	0
Totale debiti verso altri finanziatori		0	0
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti			
esigibili entro l'esercizio successivo		0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo		0	0
Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		0	0
4) debiti verso enti della stessa rete associativa			
esigibili entro l'esercizio successivo		46.648	35.171
esigibili oltre l'esercizio successivo		0	0
Totale debiti verso enti della stessa rete associativa		46.648	35.171
5) debiti per erogazioni liberali condizionate			
esigibili entro l'esercizio successivo		0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo		0	0
Totale debiti per erogazioni liberali condizionate		0	0
6) acconti			
esigibili entro l'esercizio successivo		0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo		0	0
Totale acconti		0	0
7) debiti verso fornitori			
esigibili entro l'esercizio successivo		36.411	14.965
esigibili oltre l'esercizio successivo		0	0
Totale debiti verso fornitori		36.411	14.965
8) debiti verso imprese controllate e collegate			
esigibili entro l'esercizio successivo		0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo		0	0
Totale debiti verso imprese controllate e collegate		0	0
9) debiti tributari			
esigibili entro l'esercizio successivo		9.960	6.441
esigibili oltre l'esercizio successivo		0	0
Totale debiti tributari		9.960	6.441
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
esigibili entro l'esercizio successivo		11.550	11.592

UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ETS APS - SEZIONE DI BRESCIA

esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	11.550	11.593
11) debiti verso dipendenti e collaboratori		
esigibili entro l'esercizio successivo	36.581	16.304
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso dipendenti e collaboratori	36.581	16.304
12) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	6.360	12.177
esigibili oltre l'esercizio successivo	28.565	28.365
Totale altri debiti	34.925	40.542
Totale debiti (D)	176.075	125.016
E) Ratei e risconti passivi (E)	0	0
Totale passivo	890.638	738.600

UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ETS APS
SEZIONE TERRITORIALE DI BRESCIA
Sede in VIA DIVISIONE TRIDENTINA 54 - BRESCIA
Codice Fiscale 80013270170

Rendiconto gestionale al 31/12/2024

ONERI E COSTI	31/12/2024	31/12/2023	PROVENTI E RICAVI	31/12/2024	31/12/2023
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	24.254,00	21.666,00	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	19.784,00	32.904,00
2) Servizi	150.797,00	128.017,00	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	217.459,00	276.635,00
4) Personale	421.739,00	369.067,00	4) Erogazioni liberali	0,00	0,00
5) Ammortamenti	9.745,00	14.336,00	5) Proventi del 5 per mille	35.228,00	17.517,00
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Contributi da soggetti privati	135.598,00	25.498,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
7) Oneri diversi di gestione	11.171,00	11.325,00	8) Contributi da enti pubblici	39.941,00	62.777,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	10) Altri ricavi, rendite e proventi	41.171,00	22.700,00
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	11) Rimanenze finali	0,00	0,00
Totale costi e oneri da attività di interesse generale	617.706,00	544.411,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	489.181,00	438.032,00
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	-128.525,00	-106.379,00
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Ammortamenti	0,00	0,00	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0,00	0,00
6) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Rimanenze finali	0,00	0,00
7) oneri diversi di gestione	0,00	0,00			
8) rimanenze iniziali	0,00	0,00			
Totale costi e oneri da attività diverse	0,00	0,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+ -)	0,00	0,00

ONERI E COSTI	31/12/2024	31/12/2023	PROVENTI E RICAVI	31/12/2024	31/12/2023
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0,00	0,00	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0,00	0,00	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	1.968,00	0,00
3) Altri oneri	0,00	0,00	3) Altri proventi	0,00	0,00
Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	0,00	0,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	1.968,00	0,00
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+ -)	1.968,00	0,00
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	0,00	0,00	1) Da rapporti bancari	0,00	0,00
2) Su prestiti	0,00	0,00	2) Da altri investimenti finanziari	3.090,00	3.029,00
3) Da patrimonio edilizio	70.733,00	60.945,00	3) Da patrimonio edilizio	314.080,00	298.030,00
4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	5) Altri proventi	0,00	0,00
6) Altri oneri	0,00	0,00			
Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	70.733,00	60.945,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	317.170,00	301.059,00
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+ -)	246.436,00	240.114,00
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) proventi da distacco del personale	0,00	0,00
2) servizi	0,00	0,00	2) altri proventi di supporto generale	0,00	0,00
3) godimento beni di terzi	0,00	0,00			
4) personale	0,00	0,00			
5) ammortamenti	0,00	0,00			
5-bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00			
6) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00			
7) altri oneri	0,00	0,00			
8) accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
9) utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
Totale costi e oneri di supporto generale	0,00	0,00	Totale proventi di supporto generale	0,00	0,00
Totale oneri e costi	688.440,00	605.356,00	Totale proventi e ricavi	803.319,00	739.091,00
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+ -)	119.879,00	133.735,00
			Imposte	-26.773,00	-27.034,00
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+ -)	93.106,00	106.701,00

Costi figurativi	31/12/2024	31/12/2023	Proventi figurativi	31/12/2024	31/12/2023
1) da attività di interesse generale	0,00	0,00	1) da attività di interesse generale	0,00	0,00
2) da attività diverse	0,00	0,00	2) da attività diverse	0,00	0,00

Costi figurativi	31/12/2024	31/12/2023	Proventi figurativi	31/12/2024	31/12/2023
Totale costi figurativi	0,00	0,00	Totale proventi figurativi	0,00	0,00